3

[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__07.09.2012 г.___________№__922__

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», переданной на муниципальный уровень

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2012 г. № 474 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам передачи детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. В Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача заключения о возможности передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.06.2012 г. № 629, внести следующие изменения:
1.1. Пункт «д» в подразделе 1.2.1 раздела 1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«д) лиц, имеющих или имевших судимость, подвергающихся или подвергавшихся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, против общественной безопасности, а также лиц, имеющих неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления»;

1.2. В подразделе 2.4.1 раздела 2.4 Административного регламента слова «рассматриваются в 15-дневный срок с момента поступления обращения (по дате регистрации)» заменить на слова «рассматриваются в 5-дневный срок со дня представления документов»;
1.3. Пункт «в» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «в) справку органов внутренних дел, подтверждающую отсутствие обстоятельств, указанных в подпункте «д» подраздела 1.2.1 раздела 1.2  настоящего Административного регламента»;

1.4. Пункт «б» подраздела 2.6.4 раздела 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «б) проводит обследование условий жизни гражданина и его семьи в целях оценки жилищно-бытовых условий гражданина, отношений, сложившихся между членами семьи гражданина, и оформляет акт обследования условий жизни гражданина. В случае представления документов, предусмотренных в подразделе 2.6.1 раздела 2.6 настоящего Административного регламента, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) и официального сайта органа опеки и попечительства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» либо через должностных лиц многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми у органа опеки и попечительства заключены соглашения о взаимодействии, при проведении обследования условий жизни граждан, заявитель представляет специалисту Комитета оригиналы указанных документов»;

1.5. Подразделы 2.7.3, 2.7.4, 2.7.5, 2.7.6 раздела 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.3. В случае если заявителем по собственной инициативе не представлены документы, указанные в пунктах «в» и «г» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 настоящего Административного регламента, специалист Комитета, ответственный за формирование и направление межведомственного запроса, принимает решение о формировании и направлении межведомственного запроса на указанные документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организациях, участвующих в предоставлении государственной услуги.
Для направления запросов о предоставлении этих документов гражданин обязан предоставить в орган опеки и попечительства сведения, предоставление которых необходимо в соответствии с законодательством Российской Федерации для получения этих документов.

2.7.4. Порядок направления межведомственных запросов, а также состав сведений, необходимых для предоставления документа и (или) информации, которые необходимы для оказания государственной услуги, определяется технологической картой межведомственного взаимодействия государственной услуги.

2.7.5. Срок подготовки межведомственного запроса специалистом Комитета не может превышать 3 рабочих дней.

2.7.6. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о предоставлении документов из пункта «г» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 настоящего Административного регламента и информации для предоставления государственной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать 5 рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами Смоленской области

Форма и порядок представления ответа на запрос органа опеки и попечительства о предоставлении документа, предусмотренного пунктом «д» подраздела 2.6.1 раздела 2.6 настоящего Административного регламента, а также форма соответствующего запроса органа опеки и попечительства устанавливаются Министерством внутренних дел Российской Федерации. Срок направления ответа на запрос органа опеки и попечительства о предоставлении указанного документа не может превышать 30 календарных дней со дня получения соответствующего запроса»;
1.6. Подраздел 2.9.2 раздела 2.9 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«- отсутствие оригиналов документов, предусмотренных в подразделе 2.6.1 раздела 2.6 настоящего Административного регламента»;

1.7. В подразделе 3.1.3 раздела 3.1 Административного регламента слова «15 дней» заменить на слова «5 рабочих дней».
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  и опубликовать в газете «Десна».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам С.В. Тощева.
Глава Администрации

М.А. Хоботов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.